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Dotyczy: interpelacji radnej Wicenty (pismo Nr BRM.0003.16.2022 z dnia 4 lipca 2022 r.). 

 

 

 

 Po ustaleniu stanów faktycznych, co do kwestii zawartych w interpelacji, o której mowa wyżej  

i uzyskaniu wyjaśnień z komórki Urzędu (Referat Komunalno-Środowiskowy) oraz z jednostki gminy 

(Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Międzychodzie) przedstawiam zbiorczą informację  

w obszarach poruszonych w interpelacji. 

 

Ad. 1 i 2 

Drzewo rośnie na terenie, którego właścicielem, ani żadnym innym użytkownikiem terenu  

nie są podmioty (jednostki) gminy Międzychód. W związku z czym nie są znane żadne okoliczności,  

co do stanu tego drzewa. Co do zasady za drzewa rosnące w pasie ruchu drogowego odpowiada 

zarządca tej drogi. Nadmienić należy, że w Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie jest procedowany 

wniosek o wycinkę tego drzewa złożony przez uprawniony podmiot. 

 

Ad. 3 

Za szkody wyrządzone przez określone drzewo odpowiada właściciel terenu względnie zarządca 

nieruchomości, na którym takie drzewo rośnie, o ile zostanie stwierdzona jego wina, a samo 

przewrócenie się drzewa nie będzie związane z działaniem tzw. siły wyższej, a wynikać będzie wyłącznie 

z zaniedbań związanych z należytą pielęgnacją takiego drzewa. 
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Ad. 4 

Wszystkie drzewa, które znajdują na terenach będących własnością lub zarządzanych przez 

BPiCAK przechodzą okresowe przeglądu, co do ich stanu fitosanitarnego. Jednostka ta ostatnią ocenę 

stanu drzewostanu przeprowadzała w sierpniu 2021 r. 

 

Ad. 5 

Zgodnie z postanowieniami przepisów ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

wycięcie drzewa może nastąpić tylko w ściśle określonych przypadkach. Nie ma wśród nich takiej 

przesłanki jak „zastąpienie drzewa nowym, młodszym”. 

 

Ad. 6 

Gmina Międzychód, jak i jej jednostki posiadają niezbędne ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Sprawę prowadzi: 

Tomasz Rucki 

Sekretarz Gminy Międzychód 

tel. 95 748 8100 wew. 201 

e-mail: sekretarz@miedzychod.pl 
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